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Til lederen af direktoratet for erhvervs- 
uddannelserne foreslås der oprettet 'en stil- 
ling som undervisningsdirektør i 28. løn- 
ningsklasse med bestillingstillæg på 3.600 
kr., svarende til aflønningen for de andre 
undervisningsdirektørstillinger. Samtidig vil 
den midlertidige stilling som kommitteret 
for erhvervsuddannelserne, aflønnet efter 
28. Iønningsldasse,. kunne nedlægges. 

I forbindelse med direktoratets oprettelse 
vil det være nødvendigt, at der normeres 
to nye stillinger som kontorchef i 26. løn- 
ningsklasse, heraf en stilling til direktoratet 
og en stilling til departementet, i hvis 
2. afdeling det for tiden stedfindende meget 
betydelige skolebyggeri har nødvendiggjort 
oprettelsen af et 3. kontor. : 

Endelig foreslås der oprettet 2 stillinger 
som uddannelseskonsulent i 26. lønnings- 
klasse knyttet til direktoratet for erhvervs- 
uddannelserne. Stillingerne vil være nød- 
vendige til varetagelse af direktoratets kon- 
takt  med erhvervslivet, og de skal for hen- 
holdsvis det tekniske og det kommercielle 
område bl. a. undersøge behovet for ud- 
dannet arbejdskraft, ligesom der til de om- 
handlede konsulentstillinger vil blive hen- 
lagt en lang række forskelligartede opgaver 
med såvel indenlandske som udenlandske 
relationer. 

Forslagene har været forelagt lønnings- 
rådet og er tiltrådt af dette. 

Til nr. 11, 12 og 18. 
I den af administrationsudvalget af 1960 

afgivne 4. betænkning af 16. december 1964 
vedrørende administrationen af arbejds- og 
sociallovgivningen, 2. del, er der stillet for- 
slag om, at stillingen i arbejds- og social- 
ministerierne som direktør for den sociale 
særforsorg nedlægges, og at. der oprettes et 
forsorgsdirektorat uden for ministerierne. 

Under direktoratet vil være at henlægge 

administrationen af blindeforsorgèn, døve- 
forsorgen, epileptikerforsorgen, ordblinde- 
forsorgen, . forsorgen for talelidende, tung- 
høreforsorgen og vanføreforsorgen: samt af 
revalideringen. 

Revalideringsafdelingen i invalideforsik- 
ringsretten foreslås henlagt til direktoratet, 
og det foreslås, at direktøren bliver formand 
for retsafdelingen. 

Til direktoratet, der af socialministeriet 
foreslås benævnt 홢revaliderings- og for- 
sorgsdirektoratet", foreslås endyidere hen- 
lagt alle de opgaver vedrørende admini- 
strationen af revalideriligsloven 홢 med 
undtagelse af opgaver vedrørende revalide- 
ringslovens § 4, der nu henhører under. 
direktoratet for sygekassevæsenet her- 
under revisionen af den af centrene og de 
sociale udvalg ydede hjælp samt bestyrel- 
sen af de i henhold til revalideringsloven 
ydede lån. 

De opgaver vedrørende revalideringscen- 
trenes administration, der nu varetages af 
arbejdsdirektoratet, henlægges ligeledes til 
revaliderings- og forsorgsdirektoratet, idet 
arbejdsdirektoratet dog fortsat påregnes at 
varetage tilsynet med udøvelsen og gennem- 
førelsen af det arbejdsmarkedsbetonede sam- 
arbejde mellem revalideringscentrene og ar- 
bei dsanvisningskontorerne. 

Bortset fra direktørstillingen 홢 der fore- 
slås normeret i 28. lønningsklasse med et 
bestillingstillæg på 1.200 kr. årlig på til- 
svarende måde som andre institutionschefer 
i arbejds- og socialministeriernes institutio- 
ner _  vil der ikke til dette års normerings- 
lov blive fremsat forslag om normering af 
stillinger som følge af nyordningen. 

Forslaget har været forelagt lønnings- 
rådet og er tiltrådt af dette, idet rådet dog 
samtidig i det hele har forbeholdt sig sin 
stilling med hensyn til de af omlægningen 
i øvrigt følgende normeringsforslag. 
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